
 

 

 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO II 
 

 

 

SESSIONE  D'URGENZA  

 

SEDUTA DI I^ CONVOCAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N.  2022/00076            DEL  22/11/2022 

 

OGGETTO :    ISTITUZIONE DELLA MOSTRA – MERCATO DI ARTIGIANATO 

“ARTIGIANTOUR”, SU RICHIESTA DELL’ASSOCIAZIONE CULTURALE “ SDM 

EVENTI”, DA REALIZZARE PRESSO PIAZZETTA NILDE IOTTI. 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 22 del mese di novembre, alle ore 17:00 ,con continuazione nei 

locali del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 SMALDONE AVV. GIOVANNI LUCIO  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 

       

1 ABBATESCIANNI  Alessandra SI  12 PATRUNO Sig. Carlo NO 

2 AMBRUOSI  Virginia SI  13 PUTIGNANO Sig. Giovanni SI 

3 BATTISTA  Loredana NO  14 RELLA Sig. Giuseppe SI 



 

4 BONDANESE  Giuseppe SI  15 RUGGIERO Sig. Pierpaolo SI 

5 COLAPIETRO Sig. Matteo SI  16 SALEMMI Sig.ra Giovanna SI 

6 DAMIANI Sig. Nicola SI  17 SANTERAMO  Vito SI 

7 DI PANTALEO Sig. Davide SI  18 SCANNICCHIO  Saverio SI 

8 FIORENTINI  Emanuela SI  19 SCHIRONE Sig. Luigi SI 

9 LISCO Sig. Giacinto SI  20 TRAVERSA Sig. Giuseppe SI 

10 LOSITO Sig. Riccardo SI     

11 MONCADA  Vincenzo SI     

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Umberto Ravallese . 

 

Totale presenti: n. 18  su n. 20 consiglieri assegnati  

Assenti :  Loredana Battista Carlo Patruno  

 



 



 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA MOSTRA – MERCATO DI ARTIGIANATO 

“ARTIGIANTOUR”, SU RICHIESTA DELL’ASSOCIAZIONE CULTURALE “ SDM EVENTI”, 

DA REALIZZARE PRESSO PIAZZETTA NILDE IOTTI. 

 

 

 

 

 

  SCHEDA VOTANTI 

                      

 

SMALDONE 
X 

     

ABBATESCIANNI  X  

AMBRUOSI  X  

BATTISTA  =  

BONDANESE X  

COLAPIETRO X  

DAMIANI X  

DI PANTALEO X 

FIORENTINI X  

LISCO X  

LOSITO X  

MONCADA X  

PATRUNO =  

PUTIGNANO X  

RELLA X  

RUGGIERO X  



 

SALEMMI X  

SANTERAMO X  

SCANNICCHIO =  

SCHIRONE X  

TRAVERSA X  

 

 

AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE SONO PRESENTI IL PRESIDENTE E N. 17 CONSIGLIERI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA MOSTRA – MERCATO DI ARTIGIANATO 

“ARTIGIANTOUR”, SU RICHIESTA DELL’ASSOCIAZIONE CULTURALE “ SDM EVENTI”, 

DA REALIZZARE PRESSO PIAZZETTA NILDE IOTTI. 

 

 

       

 
         ESITO VOTAZIONE 
      

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 

Con voti unanimi 



 

Espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 

APPROVA 

 



 

ISTITUZIONE DELLA MOSTRA – MERCATO DI ARTIGIANATO “ARTIGIANTOUR”, SU 
RICHIESTA DELL’ASSOCIAZIONE CULTURALE “ SDM EVENTI”, DA REALIZZARE PRESSO 
PIAZZETTA NILDE IOTTI. 
 
Il Presidente Avv. Giovanni Lucio Smaldone, sulla base dell’istruttoria condotta dalla 
Direzione del Municipio 2, riferisce quanto segue: 
 
PREMESSO che, ai sensi dell'art. 54 del vigente Regolamento sul Decentramento 
amministrativo istitutivo dei Municipi,  gli stessi esercitano funzioni delegate nelle seguenti 
materie, in quanto di rilevanza del Municipio e nei limiti dell’ambito territoriale di 
riferimento nel rispetto dei regolamenti e degli atti di programmazione comunale: a) 
Commercio, artigianato e mercati: a.1 Rilascio delle autorizzazioni al commercio ambulante 
in forma itinerante (tipo B). a.2 Mercati saltuari: - istituzione; - ubicazione e spostamento; 
- determinazione delle categorie ammesse in ciascuna area; - criteri oggettivi per 
l’assegnazione dei posteggi; 
- Tra le funzioni consultive, poi, ai sensi dell’art. 55 del Regolamento sul Decentramento 
amministrativo istitutivo dei Municipi: “... Omissis… il Consiglio del Municipio esprime 
pareri obbligatori sulle seguenti materie: ...Omissis… g) piani commerciali; … Omissis…  
Il Consiglio del Municipio esprime altresì parere obbligatorio e vincolante in materia di: … 
Omissis… istituzione, ubicazione e spostamento di mercati. ...Omissis…;” 
 
CONSIDERATO che il Municipio 2, per mezzo dell’Associazione culturale “SDM EVENTI”, 
ha promosso la realizzazione della mostra - mercato artigianale denominato 
“ARTIGIANTOUR”, da tenersi a Bari presso Piazzetta Nilde Iotti, durante il periodo natalizio 
e, più nel dettaglio, nelle seguenti giornate ed orari: 

- venerdì 2 dicembre dalle ore 16 alle ore 22:00 
- sabato 3 dicembre dalle ore 16 alle ore 22:00 
- domenica 4 dicembre dalle ore 10 alle ore 22:00 
- giovedì 8 dicembre dalle ore 10:00 alle ore 22:00 
- venerdì 9 dicembre dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- sabato 10 dicembre dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- domenica 11 dicembre dalle ore 10:00 alle ore 22:00 
- venerdì 16 dicembre dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- sabato 17 dicembre dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- domenica 18 dicembre dalle ore 10:00 alle ore 22:00 
- giovedì 22 dicembre dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- venerdì 23 dicembre dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- sabato 24 dicembre dalle ore 10:00 alle ore 18:00 
- giovedì 5 gennaio dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- venerdì 6 gennaio dalle ore 10:00 alle ore 22:00 
- sabato 7 gennaio dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- domenica 8 gennaio dalle ore 10:00 alle ore 22:00 

 
RILEVATO che con nota prot. n. 367612 del 17.11.2022, l’Associazione culturale “SDM 
Eventi” ha presentato istanza di occupazione di suolo pubblico a titolo gratuito per la 
realizzazione del progetto in esame; 
 



 

DATO ATTO che l’evento si concretizzerà in un mercato natalizio caratterizzato dalla 
presenza di espositori di artigianato d’eccellenza e produttori alimentari, senza che sia 
prevista la somministrazione e manipolazione degli alimenti; 
Più nel dettaglio, artigiani selezionati esporranno opere frutto del loro ingegno e ottenute 
tramite la lavorazione del ferro, della pietra, del legno, materiale povero, di riciclo, cucito 
creativo, pietre dure e semi dure. 
I produttori di alimentari, invece, esporranno prodotti tipici del Natale, tra cui olio, vino, 
pasta, salumi e formaggi, liquirizia, dolciumi natalizi e derivati, miele, prodotti da forno; 
In occasione dell’evento, è prevista l’installazione di n. 30 gazebo di metratura 3x3, i quali 
saranno installati in occasione della prima giornata di esposizione mercatale e rimossi 
direttamente al termine del mercatino, previsto per l’8 gennaio 2023; 

 
RILEVATO che l’Associazione proponente si impegna nella pubblicizzazione dell’evento nel 
territorio, accollandosi le spese e gli oneri di pubblicità e di promozione dell’evento e che 
provvederà altresì all’organizzazione del piano di custodia e vigilanza, oltre che della 
logistica; 
 
PRESO ATTO che sulla richiesta in oggetto è competente il Municipio 2, rilevando peraltro 
che l’attività di vendita esercitata da produttori agricoli e loro associazioni non costituisce 
attività commerciale, giusta L.R. n. 24/2015, art. 1, comma 3, lett. c) 
 
RILEVATO che il progetto è rivolto prioritariamente ai cittadini del Municipio 2 ed esteso a 
tutti i cittadini baresi e dei paesi limitrofi, al fine di porre in essere un processo di 
valorizzazione territoriale basato sulla promozione delle eccellenze locali, durante il periodo 
natalizio, da sempre contraddistinto, nel territorio barese, da un’atmosfera gioiosa e di 
festa; 
L’obiettivo, inoltre, è anche quello di riunire, durante il periodo natalizio, la cittadinanza 
barese all’interno della Piazzetta Nilde Iotti del quartiere di Poggiofranco, così creando un 
momento di svago e di socializzazione  valorizzando, allo stesso tempo, il territorio ed il 
made in Puglia, anche attraverso l’ausilio delle aziende agricole presenti all’evento, che 
saranno successivamente individuate; 
 
RILEVATO che l’Associazione culturale “SDM EVENTI” ha richiesto l’esenzione dal 
pagamento della tassa prevista per l’occupazione di suolo pubblico; 
 
ACCERTATO che la proposta è stata sottoposta all’attenzione della competente 
Commissione ordinaria permanente; 
 
PRESO ATTO che per l’istituzione della mostra – mercato in oggetto, il Municipio – 
condividendo i fini sottesi all’iniziativa, ha autorizzato, in favore dell’associazione 
proponente, l’esenzione dal CUP (canone unico patrimoniale); 
 
DATO ATTO dell’insussistenza di ipotesi di astensione obbligatoria e quindi di conflitto di 
interesse; 
 
Aperto il dibattito, come da resocontazione registrata a parte, esce il Consigliere 
Scannicchio (17/20) ed intervengono alcuni Consiglieri ed il Presidente. 
Chiuso il dibattito il Presidente pone in votazione la Proposta di Deliberazione. 
 



 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 
 
UDITA e fatta propria la relazione del Presidente sulla base dell'istruttoria condotta dagli 
uffici del Municipio;  
VISTO il Regolamento sul Decentramento Amministrativo istitutivo dei Municipi;  
VISTO il D. Lgs. 267/00;  
RITENUTO di aderire alla proposta del Presidente; 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/00, sulla proposta di deliberazione di 

che trattasi, è stato formulato il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal 

Direttore del Municipio 2; 

RITENUTO di omettere il parere di regolarità contabile, in quanto l’adozione  del  

presente provvedimento non comporta, al momento, alcun impegno di spesa o 

accertamento di entrata; 

 

Con Voti Unanimi espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI ISTITUIRE, per le motivazioni in narrativa esplicitate e qui integralmente 

richiamate, su richiesta presentata dall’Associazione culturale “SDM EVENTI”, il 
mercatino natalizio denominato ” Artigiantour” da tenersi a Bari presso Piazzetta 
Nilde Iotti, durante il periodo natalizio e, più precisamente nelle seguenti giornate e 
orari: 

- venerdì 2 dicembre dalle ore 16 alle ore 22:00 
- sabato 3 dicembre dalle ore 16 alle ore 22:00 
- domenica 4 dicembre dalle ore 10 alle ore 22:00 
- giovedì 8 dicembre dalle ore 10:00 alle ore 22:00 
- venerdì 9 dicembre dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- sabato 10 dicembre dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- domenica 11 dicembre dalle ore 10:00 alle ore 22:00 
- venerdì 16 dicembre dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- sabato 17 dicembre dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- domenica 18 dicembre dalle ore 10:00 alle ore 22:00 
- giovedì 22 dicembre dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- venerdì 23 dicembre dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- sabato 24 dicembre dalle ore 10:00 alle ore 18:00 
- giovedì 5 gennaio dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- venerdì 6 gennaio dalle ore 10:00 alle ore 22:00 
- sabato 7 gennaio dalle ore 16:00 alle ore 22:00 
- domenica 8 gennaio dalle ore 10:00 alle ore 22:00 

 
 

2. DI ESENTARE la proponente, in occasione dell’evento, dal pagamento del CUP 
(canone unico patrimoniale), per l’occupazione di suolo pubblico; 



 

 
3. DI DARE ATTO che il mercato di cui sopra occuperà l'area della Piazzetta Nilde 

Iotti e che il soggetto istante dovrà munirsi di tutte le autorizzazioni e permessi 
necessari; 

 
4. DI DARE ATTO dell’insussistenza di ipotesi di astensione obbligatoria e quindi di 

conflitto di interesse;  
 

5. DI CONFERMARE che il mercato dovrà svolgersi nel pieno rispetto della normativa 
e dei protocolli di sicurezza vigenti al momento della sua concreta realizzazione, con 
manleva per ogni responsabilità in favore del Comune di Bari. 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE : Positivo 

--- 

Bari, 21/11/2022 

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 (Umberto Ravallese) 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 
 











Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 1 

 

Municipio 2     Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca         

seduta consiliare 22 Novembre 2022 

 

 

 

Municipio 2 

Picone, Poggiofranco, 

Carrassi, San Pasquale e 

Mungivacca 

Consiglio municipale  

 

 

22 Novembre 2022 

 

 

 

       Svolgimento su audioregistrazione eseguito a cura della 

        Covel Group S.r.l. 



Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 2 

 

Passiamo a quello successivo, punto numero 7, l’istituzione 

della mostra mercato di artigianato “Artigiantour” su richiesta 

dell’Associazione culturale SDM Eventi da realizzarsi presso la 

Piazzetta Nilde Iotti, più nel dettaglio delle seguenti 

giornate e orari, venerdì 2 dicembre, sabato 3 dicembre, 

domenica 4 dicembre, giovedì 8 dicembre, 9 dicembre, 10 

dicembre, 11 dicembre, poi 16, 17, 18 dicembre, 22, 23, 24 

dicembre, 5, 6, 7 e 8 gennaio. Quindi anche in questo caso 

l’associazione ha presentato istanza di occupazione a titolo 

gratuito, salutiamo il Consigliere Scannicchio. L’evento si 

concretizzerà in un mercato natalizio caratterizzato dalla 

presenza di espositori di artigianato di eccellenza e 

produttori alimentari senza alcuna somministrazione e 

manipolazione di alimenti. Più nel dettaglio gli artigiani 

selezionati esporranno opere frutto del loro ingegno ottenute 

tramite la lavorazione del ferro, della pietra, del legno, 

materiale povero, di riciclo, creativo (incomprensibile) i 

produttori di alimentari invece esporranno prodotti tipici del 

Natale tra cui (incomprensibile) liquirizia, dolciumi natalizi 

e derivati, miele e prodotti da forno. In occasione dell’evento 

è prevista l’installazione di circa 30 gazebo di metratura 3 

per 3 da installarsi in occasione della prima giornata e da 

rimuoversi direttamente al termine del mercatino. 

L’associazione si impegna anche a pubblicizzare l’evento con il 

logo del Municipio 2 e mi piace anche in questo caso ricordare 

che soprattutto per questa location di Piazzetta Nilde Iotti si 



Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 3 

 

tratta di una novità assoluta. Credo che presso Piazzetta Nilde 

Iotti, che per chi non dovesse ricordarlo si tratta di quella 

più nota come punto X, veramente non è mai stato organizzato 

alcunché di questa tipologia. Quindi è un rischio sicuramente 

per gli operatori che andranno a esporre in questi giorni, però 

è anche una bella scommessa perché soprattutto per i residenti 

del quartiere Poggiofranco può essere una novità molto 

interessante per il periodo natalizio. Ci sono interventi? 

Consigliere Losito, prego. 

 

Consigliere Losito 

Grazie Presidente. Su Nilde Iotti in effetti delle perplessità, 

non per quanto riguarda come è strutturato, ma loro montano e 

smontano, perché ha fatto un elenco di giornate, l’ho visto 

velocemente, non l’ho stampato purtroppo, però ho visto che 

naturalmente dovrebbero montare e smontare o rimangono fissi? 

 

Presidente 

Quando si tratta di giorni di seguito le lasceranno montate. 

 

Consigliere Losito 

Ho capito, perché essendo la zona un punto X 30 gazebo 

dovrebbero riempire un bel po’. C’è già movimento lì quasi 

tutti i giorni, perché naturalmente ci sono molti locali, c’è 

consumazione, ci sono svariati locali sia per i più giovani che 



Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 4 

 

per i meno giovani, per cui è vero che… è una scommessa più che 

altro. 

 

Presidente 

Vediamo come va. 

 

Consigliere Losito 

Vediamo come va. Io spero che gli amici nostri Consiglieri che 

abitano là poi non ce ne fanno pagare le conseguenze, ci sarà 

un po’ di caos la sera, però comunque… 

 

Presidente 

Siccome quella è una zona dove comunque la sera c’è già movida, 

è un esperimento. 

 

Consigliere Losito 

Un punto particolare di Poggiofranco, molte volte… è un 

esperimento in tutti i sensi, volevo capire se c’era 

movimentazione di montaggio e smontaggio dei gazebo, 3 per 3 

non è granché, però comunque metterne 30 fa un bel… 

 

Presidente 

Però siccome si tratta dei weekend, dei fine settimana e spesso 

gli orari vanno dalla mattina fino alla sera, diciamo che la 

presenza dei gazebo sarà comunque giustificata dagli operatori 

commerciali. 



Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 5 

 

 

Consigliere Losito 

Un suggerimento se è possibile naturalmente. Nelle giornate del 

fine settimana c’è anche un movimento di auto un po’ 

particolare, talvolta si mettono davanti ai garage, le uscite, 

se ci fosse anche la possibilità che i vigili urbani potessero 

dare una mano di supporto affinché poi le entrate e le uscite 

di chi abita da quelle parti siano più agevolate. 

 

Presidente 

Assolutamente. Sarà mia cura segnalare al comandante della 

polizia locale che in occasione delle giornate di svolgimento 

di questo mercato faccia attenzione a mandare una pattuglia. 

 

Consigliere Losito 

Perché è una bella cosa, che rimanga tale. Grazie. 

 

Presidente 

Che si svolga con ordine. Altri interventi? Consigliere Lisco. 

 

Consigliere Lisco 

Ancora Lisco. Diciamo che intanto per esprimere il mio voto 

favorevole anche questa manifestazione culturale natalizia, ma 

anche commerciale e una preghiera a tutti i Consiglieri, 

colleghi Consiglieri. Rimane fuori Mungivacca con il Giardino 

Princigalli. Quindi se riuscissimo quanto prima o a chiedere, 



Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 6 

 

non so se potrà fare Presidente, agli stessi commercianti di 

prendere una parte del mercatino o di spargere la voce affinché 

anche quel quartiere abbia il suo mercatino, visto che 

Poggiofranco, Carrassi, eccetera, avrà il suo mercatino 

natalizio, sarebbe veramente cosa bella che quest’anno anche 

Mungivacca possa avere il suo momento di mercatino natalizio 

con manifestazioni culturali e la gente non sia costretta a 

prendere la macchina per fare un giro nei mercatini, sempre se 

è possibile, considerato che abbiamo già fatto tre quarti del 

lavoro, per un altro quarto facciamo… 

 

Presidente 

Consigliere Lisco, purtroppo il problema delle location dove 

collocare i mercatini è che devono avere una certa vocazione 

commerciale, perché come dicevamo prima poiché noi non 

contribuiamo in nessuna maniera allo svolgimento di questi 

eventi se gli operatori commerciali, se il mercato si svolge in 

un luogo che è privo di vocazione commerciale rischiano di non 

vendere nulla. Siccome loro stanno sulle proprie spese è 

evidente che privilegiano dei luoghi dove ritengono, immaginano 

di poter vendere, piuttosto di luoghi meno vissuti. In passato 

ricordo a me stesso che un paio di anni fa fu organizzato un 

villaggio di Natale nei pressi dello Showville che andrò 

malissimo, non c’era proprio nessuno, nonostante ci fossero 

tantissime attrazioni, c’era un lunapark, c’era il food, 

c’erano veramente tante attrazioni. Andò malissimo, pre Covid, 



Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 7 

 

credo fosse il Natale 2019 se mal non ricordo, andò malissimo, 

proprio il primo anno della nostra consiliatura, andò malissimo 

il mercatino. Stiamo parlando di un mercatino fatto a 

Mungivacca nei pressi dello Showville che non organizzammo noi, 

fu organizzato dall’associazione privata attraverso lo sviluppo 

economico e andò malissimo. Ovviamente in questo caso io non me 

la sento di proporre agli operatori commerciali un tale 

rischio, perché finché scelgono loro, rischiano loro, potrebbe 

anche andati male, perché come abbiamo detto per esempio pure 

quello qui di Piazzetta Nilde Iotti è assolutamente un azzardo, 

nel senso che è un esperimento, è la prima volta che si fa, 

però loro ci credono, l’hanno voluto fortemente e quindi non 

c’è un motivo per dirgli di no. Diversamente se gli 

proponessimo noi una location che non dovesse andare bene poi 

avremmo quantomeno una responsabilità morale, tenendo presente 

che per noi sarebbe una responsabilità morale ma per loro 

sarebbe un danno economico importante. Quindi, vi dico la 

verità, io preferisco tenermi fuori dalla scelta dei luoghi e 

anche dalla scelta in generale degli eventi che ci vengono 

proposti. Poi se li riteniamo validi ovviamente li 

patrociniamo, li condividiamo. Ci sono altri interventi? Tu vai 

sempre fuori argomento. Adesso stiamo parlando della proposta 

di delibera al punto numero 7. Ci sono altri interventi? 

Possiamo procedere con la votazione.  

 

Direttore 



Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 8 

 

Contrari? Astenuti? All’unanimità. 

 

Presidente 

All’unanimità viene approvato il punto numero 7 all’ordine del 

giorno.  

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

 Giovanni Lucio Smaldone 

 IL DIRIGENTE 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

27/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 27/12/2022 

 Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 27/12/2022 al 10/01/2023. 

 

          L'incaricato 

 

Bari, 10/01/2023 

 Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

  Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

